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Z á p i s n i c a  č. 4 
z rokovania Mestského zastupiteľstva vo Svätom Jure konaného dňa 28.06.2023 

 
 
Prítomní: Podľa prezenčnej listiny  
                                   
Program rokovania:  

1. Schválenie programu rokovania  
2. Pracovné komisie 
3. Interpelácie 
4. Hlavný kontrolór mesta 
5. Všeobecne záväzné nariadenia  
6. Zmena rozpočtu mesta Svätý Jur 
7. Záverečný účet mesta  
8. Nakladanie s majetkom mesta Svätý Jur 
9. Rôzne 

            
K bodu 1. – Schválenie programu rokovania 
 
V súlade s ust. § 13 ods. 4 písm. a/ Zák. SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 
neskorších predpisov rokovanie Mestského zastupiteľstva vedie primátor mesta Ing. Šimon 
Gabura, ktorý privítal poslancov a otvoril rokovanie o 17,04 hod. a predložil program 
rokovania na schválenie.   
 
Ďalej uviedol, že z rokovania sa ospravedlnili pán poslanec JUDr. Gróf , Prof. Filo a Mgr. 
Zeliska. 
 
Schválenie predloženého programu rokovania:   8:0:0 
 
K bodu 2. – Pracovné komisie 
 
Určenie overovateľov:  Ing. Mariana Dvorščíková 
    p. Marián Fraňo   7:0:1 
     
Zapisovateľka:  p. Michaela Studená   
 
Návrhová komisia:  Prof. PhDr. František Gahér, CSc. 

Ing. Peter Dočolomanský, PhD. 7:0:1   
 

K bodu 3. – Interpelácie 
 
P. primátor uviedol, že v tomto bode môže vystúpiť občan, hosť alebo poslanec, na 
vystúpenie má, v zmysle rokovacieho poriadku 5 minút, po uplynutí času môže požiadať 
Mestské zastupiteľstvo o udelenie ďalších 5 minút. 
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K bodu 4. – Hlavný kontrolór mesta 
 
Príloha 4/1 Správa z vykonaných kontrol 
 
P. hlavný kontrolór uviedol, že správa z vykonaných kontrol  a spracovaných dokumentov v 
zmysle plánu kontrolnej činnosti bola predložená k dátumu 20.06.2023. Bolo spracovaných 
niekoľko správ o kontrole, ktoré sú prílohou tejto správy a taktiež ďalšie dva dokumenty.  
 
Príloha 4/2 Správa o kontrole plnenia uznesení 
 
P. hlavný kontrolór uviedol, že správa o kontrole plnenia uznesení Mestského zastupiteľstva 
bola spracovaná ku dňu 19.06.2023. Táto kontrola bola zameraná na prijaté platné uznesenia 
Mestského zastupiteľstva. Uznesenia, ktoré boli splnené pred predchádzajúcou kontrolou 
plnenia uznesení alebo stratili platnosť, prípadne účinnosť nie sú súčasťou tejto správy. 
Taktiež kontrolou bolo zistené, že Mesto Svätý Jur plní svoju povinnosť v zmysle zákona a 
zverejňuje v zmysle § 5 písm. b zákona 211/2000 z. z. o slobodnom prístupe k informáciám 
všetky zámery nakladania s majetkom mesta na oficiálnom webe mesta ako aj na úradnej 
tabuli. Zmluvy sú podľa novely zákona 211/2000 z. z. o slobodnom prístupe k informáciám 
zverejňované na webe crz.sk. Je však dôležité podotknúť, že je potrebné prijať z dôvodu 
legislatívnych zmien nové zásady hospodárenia s dátumom účinnosti od 01.11.2023. 
 
Príloha 4/3 Plán kontrolnej činnosti na II. polrok 2023 
 
P. primátor uviedol, že plán kontrolnej činnosti na II. polrok 2023 poslanci obdržali ako 
súčasť materiálov a otvoril diskusiu. 
 
K bodu 5. – Všeobecne záväzné nariadenie 
 
Príloha 5/1 Všeobecne záväzné nariadenie č. 6/2023 o výške príspevkov v školách a 
školských zariadeniach zriadených mestom Svätý Jur 
 
P. primátor uviedol, že mesto Svätý Jur aj na základe požiadavky Základnej školy ako aj 
Materských škôl navrhuje zvýšiť školné v školskom klube detí zo sumy 25 Eur na 30 Eur a 
školné v Materských škôlkach zo sumy 30 Eur na 40 Eur. Pri sume v Materských škôlkach sa 
vychádzalo aj z príspevku, ktorý mesto dostáva aktuálne na predškoláka, ktorý je vo výške 
46,83 Eur. Ďalej dodal, že toto Všeobecne záväzné nariadenie rieši aj jednu anomáliu a 
odovzdal slovo p. prednostovi. 
P. prednosta uviedol, že v predchádzajúcom VZN bolo uvedené, že sa týka iba mája 2023, čo 
však stratilo opodstatnenie na základe nového znenia zákona. Upozornil aj na rozpor medzi 
ust. § 5 ods. 5 a § 6 ods. 2, ktorý po porade s pani riaditeľkou školskej jedálne už upravili tak, 
že prihláška aj žiadosť o príspevok sa bude podávať iba raz, a to pri začiatku školskej 
dochádzky. 
 
K bodu 6. – Zmena rozpočtu mesta  
 
Príloha 6/1 Zmena rozpočtu mesta – dotácia pre Športový klub Svätý Jur  
 
P. primátor uviedol, že športový klub bol úspešný v získaní dotácie pre nové sociálne 
zariadenia - toalety, kde z Bratislavského futbalového zväzu získal dotáciu vo výške 12.500 
Eur a teda sa aj zaviazal zabezpečiť spolufinancovanie vo výške 25%. Nový kontajner na 
toalety mesto pomohlo športovému klubu aj vysúťažiť a výška výslednej sumy je do 20.000 
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Eur. Zmena rozpočtu sa predkladá na schválenie Mestskému zastupiteľstvu, aby sa dotácia, 
ktorú športový klub dostal, dofinancovala a starý kontajner sa vymenil za nový. 
 
Príloha 6/2 Zmena rozpočtu mesta – rekonštrukcia strechy MŠ Bratislavská 
 
P. primátor uviedol, že na Materskej škole na Bratislavskej ulici nám začala zatekať strecha. 
Strecha bola rekonštruovaná už veľmi dávno a potrebuje jednoduchú rekonštrukciu, ktorá 
bude spočívať v ošetrení novým hydroizolačným náterom proti UV žiareniu a zabezpečí 
opätovne dlhú trvácnosť strechy. Všetky komisie vrátane Mestskej rady odporučili zmenu 
rozpočtu. Celá táto renovácia a rekonštrukcia strechy bude stáť 2.500 Eur. 
 
Príloha 6/3 Zmena rozpočtu mesta – odchodné 
 
P. primátor uviedol, že do dôchodku odišiel pracovník Technického úseku a v súlade so 
zákonníkom práce a kolektívnou zmluvou sme mu ako zamestnávateľ povinný po splnení 
stanovených podmienok vyplatiť odchodné vo výške 2 mesačných platov a preto navrhujeme 
zmenu rozpočtu. Ide o pracovníka P. A., ktorý pracoval pre mesto dlhé roky a týmto by som 
sa mu poďakoval za všetko, čo pre mesto, v rámci pracovného času vykonal. 
 
P. Dvorčšíková upozornila na nepublikovanie mena.  
 
Príloha 6/4 Zmena rozpočtu mesta – rekonštrukcia ul. Hergottová 
 
P. primátor uviedol, že nakoľko bolo mesto Svätý Jur úspešné v žiadosti o dotáciu z 
Bratislavského samosprávneho kraja na vybudovanie "Oddychovej cyklistickej infraštruktúry 
v meste Svätý Jur", kde bola požadovaná dotácia vo výške 14.550 Eur a schválená vo výške 
13.500 Eur, navrhlo mesto opätovne realizovať už pripravený projekt, na ktorý je aj 
povolenie, a to  rekonštrukcia Hergottovej ulice po most, vrátane vybudovania oddychového 
cyklistického bodu. Rozpočet na realizáciu jednotlivých stavebných objektov je: úsek 
Mikovíniho -Prostredná vo výške 132.000 Eur, odvodnenie tohto úseku vo výške 19.400 Eur 
a sadové úpravy vo výške 21.360 Eur. Celé cykloodpočívadlo by malo stáť 83.000 Eur, ale v 
rámci projektu sa významne zoptimalizovalo. Pristúpilo sa k odstráneniu oporného múru a 
násypov a zároveň sa urobia, namiesto vyvýšenia o jeden meter, schody a nábehová rampa, 
čiže sa z cesty bezbariérovo a schodmi bude dať dostať do oddychovej zóny, a tým sa  
výrazne ušetrí. Mestská rada ako aj finančná komisia navrhuje zmenu rozpočtu na všetky tieto 
stavebné objekty vo výške 280.000 Eur, kde je vytvorená aj rezerva, ale predpokladá sa, že sa 
zďaleka táto suma nevyčerpá. Nakoniec, keď sa spustí verejné obstarávanie bude mesto 
informovať, koľko celá táto rekonštrukcia vrátane vybudovania objektov bude stáť. 
 
P. Horváth sa spýtal, či je to reálne robiť ešte v tomto roku? Stihne sa to? 
 
P. primátor uviedol, že nakoľko sa dotácia musí zúčtovať ešte tento rok, i keď je to nižšia 
suma v rámci celého rozpočtu, je ambícia urobiť to tento rok. Cez leto sa to vysúťaží a po 
Hubertových slávnostiach by sa začala realizácia, ktorá by nemala trvať dlhšie ako 2,5 
mesiaca, nakoľko sa nejedná o zložitý projekt. 
 
P. Horváth sa spýtal, či sa to ukončí za mostom? 
 
P. primátor uviedol, že rekonštrukcia sa bude realizovať po most, lebo most je samostatný 
stavebný objekt.  
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Príloha 6/5 Zmena rozpočtu mesta – rekonštrukcia vinohradníckych ciest 
 
P. primátor uviedol, že tento rok sa mesto významne pustilo do rekonštrukcie 
vinohradníckych ciest a to spevnením a povrchovou úpravou formou panelov. Jednu cestu, 
ktorá prirodzene slúži ako zvoznica zo strany od Bratislavy sa neplánovane urobila ako prvá a 
teraz sa následne pokračuje s budovaním cesty, ktorá by mala slúžiť ako obchvat Hámrovskej 
cesty, ak by bol na nej nejaký problém. Vrátane tejto rekonštrukcie mesto spolu s 
Vinohradníckym spolkom urobilo aj odvodnenie lokality Cíbikov, kde ešte teraz chýba 
zakopať 50 m rúry a potom sa opätovne sfunkční zachytávač, ktorý je na Pezinských 
Záhumeniciach. Tým by sa malo zabezpečiť, že voda, ktorá prirodzene vymývala cesty a 
končila v neobrábaných vinohradoch sa dostane tam, kde sa pôvodne mala dostať. Na to, aby 
bolo možné vykonať túto časť rekonštrukcie je potrebných cca. 13.000 Eur, ale Mestská rada 
odporučila sumu navýšiť na 30.000 Eur v prípade, ak by sa stihlo, dostať sa s tou panelovou 
cestou pod zákrutu, ktorá napája jednu lokalitu na druhú. Ak sa podarí vysúťažiť panely za 
rozumnú cenu, pokúsi sa mesto ešte tento rok to dotiahnuť, na čo by mala stačiť suma 30.000 
Eur. Ak nie, tak sa urobí posledná časť odvodnenia. 
 
K bodu 7. – Záverečný účet mesta  
 
Príloha 7/1 Záverečný účet mesta za rok 2022 
 
P. primátor uviedol, že mesto Svätý Jur každoročne predkladá záverečný účet, ktorý je 
výsledkom hospodárenia za uplynulý rok, v tomto prípade rok 2022.  Mesto Svätý Jur v 
bežnom rozpočte prvýkrát dosiahlo príjmy na úrovni 5,8 mil. Eur, kde bežné výdavky boli na 
úrovni 5,4 mil. Eur. Čo v presným číslach tvoril prebytok 348,449,87 Eur. Mesto hospodári v 
súlade so zákonom s prebytkovým, resp. vyrovnaným rozpočtom. V prípade, že by sa 
zastavili, resp. obmedzili investičné akcie, nastavenie bežného fungovanie mesta je v tomto 
režime veľmi dobré. Tento rok je mesto zasiahnuté rôznymi zmenami a novými zákonmi, kde 
aj plnenie rozpočtu je nevyspytateľné, na jednej strane podielová daň je približne na úrovni 
minulého roka, ale na druhej strane nám tam pribudnú ešte dotácie. V roku 2022 
preinvestovalo mesto rekordných 2.331.069,21Eur, najväčšia investícia bola rekonštrukcia 
Pezinskej ul. vo výške cca. 1 mil. Eur, tiež mesto doplatilo rekonštrukciu ulíc Mierová - 
Dukelská. Mesto investovalo aj do kúpy nehnuteľností, kúpilo rodinný dom na Bratislavskej 
ulici za 390.000 Eur, ten aktuálne slúži ako dočasná materská škôlka, ktorú mesto expresne 
zrenovovalo za cca. 30 tis. Eur. Tiež sa zúčtoval projekt cezhraničnej spolupráce Intereg, kde 
posledná platba príde každým dňom, projekt bol dotiahnutý do úspešného konca. Rok sa 
končil rekonštrukciou ulice Hájniky za cca. 100 tis. Eur. Občianske združenia sa podporili 
sumou cca. 30 tis. Eur. K záverečnému účtu, ako obvykle sa predkladá aj správa nezávislého 
audítora s overením ročnej účtovnej závierky a hospodárenia mesta, zároveň stanovisko 
hlavného kontrolóra a celý záverečný účet mesta vrátane všetkých dokumentov bol v súlade 
so zákonom zverejnený.  
 
P. Horváth upozornil na technickú chybu v materiáloch, kde sa uvádza "Výsledok 
hospodárenia mesta Svätý Jur za rok 2021" namiesto roka 2022.  
 
K bodu 8. – Nakladanie s majetkom mesta Svätý Jur 
 
Príloha 8/1 Nakladanie s finančnými prostriedkami mesta – cenné papiere 
 
P. primátor uviedol, že mesto Svätý Jur už dlhodobo investuje svoje finančné prostriedky do 
kúpy cenných papierov, kde v prvom roku mesto zakupovalo zmenky a dlhopisy a v 
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nasledujúcich rokoch už iba zmenky a to z dôvodu lepšej administrácie a nižšieho daňového 
zaťaženia. V konečnom dôsledku sú pre mesto zmenky zárukou vyššieho výnosu v 
absolútnom čísle. Mesto Svätý Jur má aktuálne všetky finančné prostriedky na svojom účte, 
teda zmenky boli splatené aj v roku 2023 vrátane výnosu. Celkový výnos sme dosiahli na 
úrovni cca. 144.000 Eur. Tento rok sa predkladá možnosť zakúpiť zmenky a to v 
spoločnostiach, v ktorých mesto investuje dlhodobo IaD Investments a J&T a minulú rok 
prvýkrát investovalo v Bencont Finance, s.r.o. 
Tento materiál prerokovala aj finančná komisia, kde bola dlhá vecná diskusia. Komisia 
navrhla nové prerozdelenie finančných prostriedkov: 
IaD Investments 1.000.000 Eur 
J&T Banka 500.000 Eure 
Bencont Finance s.r.o. 500.000 Eur 
S rovnakým návrhom sa stotožnila aj Mestská rada.  
Ponuky všetkých spoločností boli zverejnené aj na stránke mesta, kde sa zverejňujú od 
začiatku tohto funkčného obdobia aj všetky materiály do Mestského zastupiteľstva, ktoré 
poslanci dostávajú. 
 
P. Horváth sa spýtal, že by teda 2 mil. Eur mesto investovalo na zmenky do tých troch 
spoločností a zvyšok by sa rozdelil po 200 tis. Eur na termínované účty? 
 
P. primátor upresnil, že tento rok sa navrhuje do zmeniek investovať len 2 mil. Eur a 1 mil. 
Eur finančná komisia navrhla investovať do termínovaných vkladov po 200 tis. Eur. Na 
finančnej komisii som nesúhlasil a vyjadril názor, že nepôjdeme touto cestou investovania a 
ak áno, tak budeme 1 mil. Eur investovať do krátkodobého termínovaného vkladu. V prípade, 
že nebude mesto úspešné v žiadosti o nenávratný finančný príspevok z plánu obnovy, tak sa 
bude predkladať návrh, aby sa začalo s tým miliónom rekonštruovať bábkové divadlo. Taký 
je krátkodobý zámer. 
 
P. Horváth upresnil, že sa bude hlasovať za zmenky do spoločností v celkovej výške za  
2 mil. Eur.  
 
P. primátor súhlasil a dodal, že tvorba termínovaných účtov spadá priamo do kompetencie 
primátora. Investovať do zmeniek sa tento rok navrhuje iba 2 mil. Eur.  
 
Príloha 8/2 Nakladanie s majetkom mesta – odpredaj pozemku parc. č. 4792/162  
Žiadateľ: Domov použitých kníh, o.z. 
 
P. primátor uviedol, že na mesto Svätý Jur prišla žiadosť o odpredaj pozemku parc. č. 
4792/162. Ide o pozemok, ktorý sa nachádza medzi skladmi pri železničnej trati. Zámer 
nakladania s týmto majetkom ako aj cena sa schválila na ostatnom rokovaní Mestského 
zastupiteľstva. Ide o druhý stupeň schvaľovania, čiže už priamo odpredaj pozemku pre o. z. 
Domov použitých kníh. 
 
Príloha 8/3 Nakladanie s majetkom mesta  –  prenájom pozemkov  
Žiadateľ: Chorvátsky Grob 
 
P. primátor uviedol, že na mesto Svätý Jur prišla žiadosť o predĺženie nájmu pozemkov, ktoré 
sa nachádzajú v katastrálnom území mesta Svätý Jur, v lokalite medzi Vajnormi a Čiernou 
Vodou. Na tomto pozemku obec Chorvátsky Grob vybudovala asfaltový chodník, ktorý  
zabezpečuje bezpečný prechod ľudí, ktorí prechádzajú medzi mestskou časťou Vajnory a 
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obcou Chorvátsky Grob. Na ostatnom rokovaní Mestského zastupiteľstva bol schválený 
zámer nakladania a teraz sa schvaľuje priamo už prenájom pozemkov. 
 
Príloha 8/4 Nakladanie s majetkom mesta – prenájom pozemkov parc. č. 6339/1, 6266 
Žiadateľ: I. Svätojurská, a.s. 
 
P. primátor uviedol, že na mesto Svätý Jur prišla žiadosť od I. Svätojurskej, a. s. , kde na 
ostatnom rokovaní Mestského zastupiteľstva bol schválený zámer prenájmu, teraz sa 
schvaľuje priamo už prenájom pozemkov nachádzajúcich sa v Národnej prírodnej rezervácii 
Šúr v časti Panónsky háj. I. Svätojurská, a.s. na týchto pozemkoch realizuje obnovný 
manažment pasienkov.  
 
P. Horváth uviedol, že k parc. č. E 6339/1 sú zahrnuté aj pozemky, ktoré aj ľudia prenajímajú. 
Spýtal sa, či to nie je problém, že je ten jeden pozemok prenajímaný dvakrát? Mesto to síce za 
symbolickú sumu prenajíma I. Svätojurskej a.s. za 1 Eur, ale v podstate jednu parcelu 
prenajíma dvakrát.  
 
P. primátor uviedol, že to vzniklo tak, že tieto parcely, ktoré majú prenajaté súkromníci, majú 
ich odčlenené C-čkovým geometrickým plánom. Čiže majú prenajatú časť tej parcely a mesto 
v podstate prenajíma celú parcelu ako takú. Problém v tomto nenastane, lebo to mesto            
I. Svätojurskej a.s. prenajíma za symbolickú sumu. Ak by to bolo prenajímané inému 
subjektu, tak je predpoklad, že v uznesení by tie C-čkove parcely, ktoré súkromníci majú 
prenajaté, museli byť vyňaté, ale keďže to mesto prenajíma ako keby samo sebe, tak sa to 
nevyníma.  
 
P. Horváth sa spýtal, že to teda nie je problém, ak je to pre mestskú spoločnosť? 
 
P. primátor uviedol, že vlastníci to majú prenajaté na základe geometrického plánu, kde to je 
odčlenené z tej parcely. 
 
Príloha 8/5 Nakladanie s majetkom mesta – prenájom pozemkov parc. č. 4563/13, 
4563/14, k.ú. Svätý Jur 
Žiadateľ: Lýdia Zemanovičová 
 
P. primátor uviedol, že taktiež ide o druhý stupeň schvaľovania, kde na ostatnom rokovaní 
Mestského zastupiteľstva bol schválený zámer prenájmu pozemku, ktorý sa nachádza v 
lokalite Šúr. Je to v podstate postúpenie nájmu od bývalého vlastníka nehnuteľnosti, kde 
žiadateľka je novým vlastníkom chatky. Jedná sa o technickú vec, postúpenie nájmu novému 
vlastníkovi chatky. 
 
Príloha 8/6 Prenájom výkonu práva poľovníctva na pozemkoch mesta v poľovnom 
revíre "Poľovnícke združenie Podkarpatské pole Pezinok" vo Svätom Jure 
 
P. primátor uviedol, že na poslednom rokovaní Mestského zastupiteľstva, kde sa schvaľoval 
zámer nakladania s majetkom mesta a to prenájom pozemkov na výkon práva poľovníctva vo 
výmere 6,58 ha, ktoré sú vo vlastníctve mesta Svätý Jur v poľovnom revíry Podkarpatské 
pole, ktoré má poľovnú výmeru 2.541 ha z toho využiteľné poľovné plochy ku dňu zaslania 
žiadosti predstavujú 1.886 ha. Tak, ako aj na poslednom rokovaní Mestského zastupiteľstva 
spomenul, že ide o marginálnu časť poľovného revíru a keďže sa ešte zasadnutie vlastníkov, 
na ktorom sa bude rozhodovať o prenájme, nekonalo a mesto splnilo všetky zákonné normy, 
je možné pristúpiť aj k povereniu primátora, resp. k schváleniu konkrétneho poľovného 
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združenia, ktorému by sa malo prenajať na výkon práva poľovníctva 6,58 ha. Treba dodať, že 
kto získa viac ako 50% revíru poľovných plôch, tak k tomu aj mesto automaticky pristúpi. Ak 
by to bolo iné poľovné združenie ako Pereg, tak mesto automaticky s tým poľovným 
združením, v zmysle poľovného zákona, podpíše nájomnú zmluvu. Min. cena nájmu je 0,6 
Eur/ha/rok, kde tá cena bude vyššia, nakoľko majitelia, ktorí majú viac hektárov, stanovia 
cenu platnú pre všetkých. V návrhu uznesenia je uvedené nové poľovné združenie Pereg, na 
základe odporúčania ako vinohradníckej komisie, tak aj Mestskej rady. Poľovnému združeniu 
Pereg schválilo nájom aj mesto Pezinok na rokovaní Mestského zastupiteľstva. 
 
P. Horváth sa spýtal, kedy majú naplánované zhromaždenie vlastníkov? 
 
P. primátor uviedol, že keď dajú dokopy 30%, alebo ak budú chcieť mať 50% a potom pôjdu 
na istotu. 
 
P. Horváth sa spýtal, či má niekto z nich 30%, aby zvolal zhromaždenie? 
 
P. primátor dodal, že to nechali na poslednú chvíľu a prvé zhromaždenie bolo notárom 
zrušené, nakoľko to mali zverejnené na úradných tabuliach len v troch katastrálnych 
územiach z celkovo piatich. Teda išlo o zákonnú prekážku, aby sa to mohlo vykonať. 
Uviedol, že pôvodné poľovné združenie to dosť významne podcenilo. 
 
P. Horváth uviedol, že na minulom rokovaní sa prijímalo uznesenie, že sa pán primátor 
zúčastní zhromaždenia vlastníkov a bude hlasovať za to združenie, ktoré získa 50%. 
 
P. primátor uviedol, že bolo schválené, že ak bude zvolané zhromaždenie vlastníkov, že pošle 
mail všetkým poslancom, kde ich vyzve, aby ho usmernili, ako má hlasovať, ak by bola 
situácia, že by 6,58 ha bola tá pomyselná ryska na váhach. 
 
P. Horváth dodal, že v materiáloch je uvedené už konkrétne poľovné združenie, teda nie je to 
združenie, ktoré tam hospodárilo od r. 1981. Vyjadril sa jednoznačne, že Pereg nepodporí a 
myslel, že sa aspoň zahlasuje o združení Podkarpatské pole, ktoré poslalo žiadosť ako prvé. 
 
P. primátor uviedol, že môže ako poslanec dať pozmeňujúci návrh. Tento návrh vychádzal z 
vinohradníckej komisie a z Mestskej rady, ktorá je druhým najvyšším orgánom po Mestskom 
zastupiteľstve. 
 
P. Horváth navrhol, aby sa hlasovalo o rovnakom znení uznesenia len so zmenou poľovného 
združenia Podkarpatské pole Pezinok. Dodal, že ide o symbolickú hektárovú plochu, je to 
súboj dvoch združení o poľovný revír, oni to odôvodňujú škodami spôsobenými zverou, ale 
on v tom vidím stále len súperenie nejakej skupiny ľudí, asi z Komárna, podľa miesta 
založenia toho združenia. Zdôraznil, že poľovné združenie Pereg určite nepodporí, ale rád by 
bol, aby sa o tom Podkarpatskom poli aspoň hlasovalo. 
 
Príloha 8/7 Zámer nakladania s majetkom mesta – odpredaj pozemku parc. č. 7423 
Žiadateľ: p. Brúder  
 
P. primátor uviedol, že na mesto Svätý Jur prišla už po niekoľkýkrát žiadosť o odpredaj 
pozemku, ktorý sa nachádza medzi Čiernou vodou a Vajnormi, ktorý je vo vlastníctve mesta 
Svätý Jur vo výmere 612m2. Žiadateľom je p. Brúder, ktorý je vlastníkom pozemkov ako role, 
ktorá je z jednej strany tejto ostatnej plochy, tak aj rodinného domu, ktorý je z druhej strany 
tejto ostatnej plochy. Medzi domom p. Brúdera a ostatnou plochou mesta sa nachádza ešte 
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odvodňovací potok, ktorý je vo vlastníctve Slovenského vodohospodárskeho podniku. P. 
Brúder, okrem ponuky 50 Eur/m2 zároveň ponúka ako bonus, že mestu daruje vinicu, ktorá sa 
nachádza v lokalite nad križovatkou D4-Rača, ktorá je vo výmere 559m2. Na rokovaní 
vinohradníckej komisie sme zistili, že túto vinicu obrába aj jeden svätojurský vinár, čiže nejde 
o neobrábanú vinicu. Na tomto rokovaní sa schvaľuje len zámer, o samotnom odpredaji sa 
bude rozhodovať až na ďalšom rokovaní Mestského zastupiteľstva a to v prípade schválenia 
zámeru. 
 
P. Achberger v nadväznosti na rokovanie našej komisie a ďalších zisťovaní, vyjadril názor, že 
nie je stotožnený s týmto odpredajom v tomto čase, myslí si, že by sme mali zvážiť zámenu 
pozemku priamo v tej lokalite medzi pánom Brúderom. Chápem ten jeho zámer scelenia, toho 
prístupu.  
 
P. primátor uviedol, že je možné p. Brúdera pozvať na stretnutie a presne mu to takto 
navrhnúť. Ostatná plocha - rola, tam bude aj úplne iná bonita a hodnota pôdy, on skôr má 
zámer, že si to chce sceliť s rodinným domom. Mesto v zásade nič nenúti mu to odpredať, 
dokonca je možnosť mu tú ostatnú plochu ponúknuť aj do prenájmu. Vinohradnícka komisia, 
ako aj finančná komisia nesúhlasila s odpredajom, stavebná komisia súhlasila s odpredajom, 
Mestská rada hlasovala 2:1 (dvaja za, jeden sa zdržal). Mesto Svätý Jur pri terajšom 
nastavení, čo sa týka ekonomiky, 30 tis. Eur neovplyvní a zároveň s tým pozemkom nemá 
mesto žiadne významné starosti, ale ani žiadny významný zámer. 
 
P. Dočolomanský uviedol, že potrebuje objasniť, prečo stavebná komisia súhlasila s 
odpredajom. Prebiehala diskusia okolo tohto pozemku, na stavebnej komisii nevideli nejaký 
veľký význam tohto pozemku pre Svätý Jur. Bol sa osobne pozrieť, v akom stave je ten 
pozemok. Tento pozemok je zarastený, v podstate lesík, v okolí potoka, pre Svätý Jur naozaj 
nemá žiadny strategický význam.  
 
P. Horváth sa spýtal p. Achbergera, či tá parcela, ktorú chce p. Brúder odkúpiť, tá je jasne 
vyznačená, p. Brúdera je aj tá vedľajšia parcela, ktorá je smer Bratislava? A vy navrhujete, že 
by sa tam odčlenili rovnaké štvorce  a že by sme my zobrali tých 612m2 v nejakom ucelenom 
pozemku a to mu dali?  
 
P. Achberger uviedol svoj osobný postoj, že na vinohradníckej komisii sa najprv hovorilo o 
tom, že ten zarastený mestský pozemok môže byť v budúcnosti dobrým prístupom po 
vyčistení k väčším mestským pozemkom v Šúri. Potom sa ukázalo, keď si pozerali okolité 
parcely, že mesto má aj iné možnosti, v prípade potreby, ako sa dostať k svojim pozemkom, 
teda ten prvotný argument padol. P. Brúder, keďže ponúka 50 Eur/m2 a ešte aj vinicu, má pre 
neho ten pozemok asi veľký význam. Myslí si, že by mohla byť urobená tá zámena pozemku 
presne v tej istej lokalite, v tom území.    
 
P. primátor upresnil, že pán Brúder, keď bol na rokovaní, vinicu ponúka, lebo pre neho nemá 
žiaden zmysel ani význam. On ani netušil ani netuší, že niekto tú vinicu obrába a stará sa o 
ňu. On nám ju ponúkol, lebo ju našiel na mape, že je jeho, ani tam nechodí. Vinica sa 
nachádza pod elektrovodom, je v súbore viníc. V Šúri boli v roku 2000 všetkým vlastníkom 
vytvorené prístupy trojmetrovými poľnými cestami na mape, čiže aj v strede role je  
vyčlenená trojmetrová budúca cesta, ktorá je majetkom mesta. Všetky pozemky sú teda ako 
keby obsluhované cestami, to bol vlastne jeden z benefitov jednoduchých pozemkových 
úprav, že sa sprístupnili pozemky všetkých majiteľov cez pozemok mesta. Mesto má v tej 
lokalite relatívne veľa pozemkov 30-40 ha. A o tom, že či niekedy ten pozemok bude 
zhodnotený zasa bude len rozhodovať mesto pri zmenách a doplnkoch územného plánu tak, 
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ako pri posledných zmenách a doplnkoch, sa rozhodovalo o mestskom pozemku, ktorý je pri 
D4. 
 
Príloha 8/8 Zámer nakladania s majetkom mesta – spôsob prenájmu a prenájom 
pozemku 
Žiadateľ: p. Ihring, Ing. Ihringová 
 
P. primátor uviedol, že na mesto Svätý Jur prišla žiadosť manželov Ihringových, ktorí 
realizujú inžiniering a zároveň aj zrejme budúcu výstavbu infraštruktúry pre novú lokalitu, 
ktorá by mala vzniknúť za Poľnohospodárskym družstvom. Na to, aby sa posunuli ďalej 
potrebujú právny vzťah k našim pozemkom, na ktorých sa bude nachádzať prístup, teda cesta 
a infraštruktúra pre Súbor rodinných domov Svätý Jur - lokalita Zuby". Keďže toto 
nakladanie s majetkom mesta sme mali zverejnené v dostatočnom predstihu, môže Mestské 
zastupiteľstvo schváliť prvý aj druhý stupeň, teda zámer, resp. spôsob prenájom pozemkov a 
následne priamo prenájom pozemkov. 
 
P. Achberger uviedol, že vinohradnícka komisia vyjadrila požiadavku, aby pri tých úpravách 
bola zachovaná plná funkčnosť toho odvodňovacieho kanálu.  
 
P. primátor uviedol, že v požiadavkách stavebného úradu, pri budovaní infraštruktúry bude 
jasne stanovené odvodnenie, čiže sa budú obnovovať odvodňovacie kanály. 
 
Príloha 8/9 Zámer nakladania s majetkom mesta – prevod pozemkov - BSK 
Žiadateľ: H&M Group, s.r.o. 
 
P. primátor uviedol, že na mesto Svätý Jur prišla najskôr žiadosť o vysporiadanie pozemkov 
od spoločnosti H&M Group, s.r.o., ktorá realizuje výstavbu polyfunkčného objektu a v rámci 
tejto výstavby vybudovala novú prístupovú cestu, odklonila chodník a tým rozšírila cestu 
II/502 tak, aby to bolo v súlade s požiadavkami dopravného inžiniera Okresného riaditeľstva 
policajného zboru. Následne, v zmysle dohôd medzi Bratislavským samosprávnym krajom, 
spoločnosťou H&M Group, s.r.o. a mestom Svätý Jur, by malo prísť k majetkoprávnemu 
vysporiadaniu a to, pozemky, ktoré sú vo vlastníctve mesta Svätý Jur a nachádzajú sa pod 
komunikáciou II/502, malo mesto Svätý Jur najskôr previesť spoločnosti H&M Group, s.r.o. a 
tá následne Bratislavskému samosprávnemu kraju, ale po rokovaniach, ktoré prebehli sa 
dohodlo, že mesto bude prevádzať pozemky priamo Bratislavskému samosprávnemu kraju.  
 
Príloha 8/10 Nakladanie s majetkom mesta - Uzatvorenie Zmluvy o budúcej kúpnej 
zmluve - pozemok 3235/36 
Žiadateľ: p. Knappek, p. Korman, p. Tibenský 
 
P. primátor uviedol, že na mesto Svätý Jur prišla žiadosť, ktorá súvisí so spomínanou 
výstavbou súboru rodinných domov v lokalite Zuby, kde 11m2, ktoré sú vo vlastníctve 3 
fyzických osôb navrhujú na základe trojstrannej dohody medzi p. Ihringom a p. Ihringovou, 
vlastníkmi a mestom Svätý Jur tieto pozemky odpredať za cenu 1Eur za celý predmet 
prevodu. Mesto Svätý Jur odporúča toto uznesenie schváliť a tým by sa otvorila cesta aj k 
legalizácii a kolaudácii rodinného domu jedného spolumajiteľa týchto 11m2. 
 
P. Dvorščíková poďakovala za zverejňovanie na webe mesta, ale upozornila na zverejňovanie 
osobných údajov, ktoré treba okamžite stiahnuť. 
 
P. primátor poďakoval za upozornenie a uviedol, že zjedná nápravu.  
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P. Dvorščíková upresnila, že dať súhlas so spracovaním osobných údajov je povinnosť, ale so 
zverejnením zrejme nebude nikto súhlasiť. 
 
K bodu 9. – Rôzne 
 
Príloha 9/1 Urbanistická štúdia zóny D1, Svätý Jur 
 
P. primátor uviedol, že na mesto Svätý Jur prišla žiadosť o schválenie urbanistickej štúdie 
zóny D1, ktorá sa nachádza v lokalite na začiatku Hámrovskej cesty. Ide o štúdiu, ktorá 
upresňuje územný plán na základe požiadavky územného plánu, kde spracovatelia štúdie 
navrhujú v tejto lokalite postaviť dva rodinné domy a zároveň splnili aj všetky požiadavky, 
ktoré na nich v rámci celého procesu spracovania malo mesto Svätý Jur. Na základe 
odporúčania stavebnej komisie, komisie pre vinohradníctvo ako aj Mestskej rady sa navrhuje 
túto štúdiu schváliť.  
 
Príloha 9/2 Ideový zámer pre spracovanie zadania zmien a doplnkov územného plánu 
mesta Svätý Jur 
Galéria Pezinské záhumenice 
 
P. primátor uviedol, že na mesto Svätý Jur prišla žiadosť postúpená aj na rokovanie stavebnej 
komisie a to zaujímavý ideový zámer spracovania zmien a doplnkov územného plánu. 
Nejedná sa o zadanie, ide len o vyjadrenie stanoviska Mestského zastupiteľstva k takémuto 
zámeru využitia pozemku, ktorý sa nachádza na Hámrovskej ceste. Ide o pozemok, ktorý by 
chcel žiadateľ využívať ako exteriérovú a interiérovú galériu a zároveň ako výrobňu 
umeleckých diel. Žiadateľom je p. Králik, nie pre mesto úplne neznámy, pre mesto vytvoril v 
rámci Interegového projektu cezhraničnej spolupráce aj 3D bronzovú mapu mesta, ktorá je 
aktuálne umiestnená na námestí.  
 
Príloha 9/3 Návrh zahájenia procesu obstarania zmien a doplnkov ÚPN mesta Svätý Jur 
 
P. primátor uviedol, že na mesto Svätý Jur prišla opätovná žiadosť od majiteľa pozemku, 
ktorý sa nachádza vo vrchnej časti Mariánskej cesty. Je to posledný pozemok pri trafostanici a 
pôvodne žiadateľ, majiteľ tohto pozemku, žiadal štúdiou o zmenu na 5 rodinných domov, 
následne na 4 rodinné domy, následne na 3 rodinné domy vo výmere 250m2/jeden rodinný 
dom. Pri poslednom prerokovaní ako stavebnej komisie, tak následne aj Mestskej rady, 
žiadateľ predložil štúdiu, kde by bolo možné postaviť na tomto pozemku 3 rodinné domy vo 
výmere 150m2, túto štúdiu Mestská rada schválila.  Ak by zmeny a doplnky územného plánu 
boli schválené, mesto Svätý Jur si k tomuto zadaniu pričlení svojich 16 úprav aktuálneho 
územného plánu, takže by to išlo v jednom procese. Mesta Svätý Jur sa týkajú veľmi 
"kozmetické" úpravy územného plánu, ktorý je súčasne platný a to najmä problémy, ktoré 
vznikli z praxe, špekulatívnym rozmýšľaním niektorých ľudí. Jedná sa o schválenie zadania 
spracovania zmien a doplnkov, čiže je to už záväzné, v kontexte predošlého bodu, kde sa 
schvaľoval iba ideový zámer. 
 
P. Dočolomanský uviedol, že na stavebnej komisii viackrát prerokovali tento bod. Posledné 
hlasovanie dopadlo nerozhodne. To zdôvodnil tak, že zloženie členov stavebnej komisie je 
dané aj geografickým osídlením v Svätom Jure, takže stavebná komisia má členov aj z 
rôznych lokalít, pravdepodobne tí členovia, ktorí s tým nesúhlasili boli z lokalít, ktorých sa 
týka táto žiadosť o zmenu územného plánu. Pričom, keď prišla prvotne táto žiadosť, bolo tam 
5 projektovaných domov, ale následne sa žiadateľovi tieto požiadavky upresnili, resp. 
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pochopil, že daná filozofia veľkého zastavania v danej lokalite nie je vhodná, takže 3 rodinné 
domy, ktoré tam môže postaviť s max. výmerou 150m2 bolo pre niektorých členov stavebnej 
komisie prijateľné, pre niektorých neprijateľné. Každý člen sa k tomu slobodne vyjadril. 
Dodal. že k tomu predloženému návrhu, žiadateľ bol vždy odprezentovať svoj zámer na 
stavebnej komisii, takže sa detailne dozvedeli o úpravách, ktoré tam urobí a ubezpečil členov, 
že sa bude snažiť upraviť aj okolité cesty tak, aby boli dané pozemky obslúžiteľné. Ako 
predseda komisie odporúča začlenenie do zmien a doplnkov pretože tento pozemok bol v 
minulosti aj nedopatrením nezačlenený do stávajúcich zmien a doplnkov, kde je vidno, aj 
podľa mapy územného plánu, ako ten pozemok trčí a je nezačlenený do stavebných 
pozemkov. 
 
P. primátor doplnil, že je tam regulatív min. výmera pozemku 1100m2, čiže je tam relatívne 
veľká výmera pozemku pre relatívne malý dom napr. v porovnaní so susednou lokalitou 
Sauberg. 
 
P. Dočolomanský dodal, že momentálne podľa stávajúceho územného plánu tam môžu byť 
dva rodinné domy postavené max. vo výmere 60m2. Teraz ako keby sa tá výmera 
zdvojnásobila na 150m2 a samozrejme veľkosť pozemku zostala zachovalá. Takže ten solitér 
domov nebude hustý a predpokladáme, že majiteľ dodrží všetky podmienky, ktoré mu mesto 
dá, pekne to tam zapadne a scelí sa to územie. 
 
Príloha 9/4 Mimosúdna dohoda o urovnaní s Metrostav DS a.s.  
 
P. primátor uviedol, že mesto Svätý Jur realizovalo rekonštrukciu ulíc Mierová a Dukelská, 
kde zo súťaže z verejného obstarávania vyšla ako firma zhotoviteľ Metrostav DS a.s., ktorá po 
zrealizovaní stavby a upozornení jedným subdodávateľom spoločnosťou ELPAF, s.r.o., 
nezaplatila,  resp. nevyplatila pohľadávku vo výške cca 52.000 Eur. Mesto Svätý Jur túto 
sumu zadržalo a nevyplatilo ju spoločnosti Metrostav DS a.s. Spoločnosť dala na mesto 
platobný príkaz, na ktorý sa mesto odvolalo a stretli sme na súdnom pojednávaní. Súdne 
pojednávanie prebiehalo tak, že spoločnosť Metrostav DS a.s. bola poškodená v kontexte 
mesta Svätý Jur, ktorý bol žalovaný a zároveň predniesla dôkazy, ktoré významne znížili 
šancu mesta Svätý Jur na úspech v tomto súdnom konaní. Spoločnosť Metrostav DS a.s. 
vystupovala ako poškodená nielen v kontexte mesta Svätý Jur, ale aj v kontexte svojho 
subdodávateľa Idea Invest, ktorá mala zároveň poddodáváteľa spoločnosť ELPAF, s.r.o. 
Spoločnosť Metrostav DS a.s. deklarovala, že všetky záväzky, ktoré vyplynuli zo stavby má 
uhradené, čo dokladovala aj listinnými dôkazmi. Následne bolo zvolané stretnutie s 
konateľmi spoločnosti Metrostav DS a.s.,  kde mesto navrhlo dohodu na mimosúdne 
vyrovnanie. Celý návrh dohody je súčasťou materiálov, kde by sa mesto Svätý Jur zaviazalo 
uhradiť dlžnú sumu vo výške 52.000 Eur a spoločnosť Metrostav DS a.s. odpustí mestu 
všetky úroky z omeškania, ktoré boli ku dňu pojednávania vo výške 3.833,57 Eur a súdne 
trovy vrátane súdneho poplatku vo výške 4700 Eur. Mesto teda podľa návrhu dohody zaplatí 
istinu a súdne trovy vo výške 3.000 Eur. Túto dohodu je potrebné odsúhlasiť poslancami 
Mestského zastupiteľstva. 
 
Rôzne 
 
P. Gahér uviedol, že niektorí obyvatelia Nešticha mestu ďakujú za provizórne parkovisko, 
pretože taký mikroproblém v tom mikroregióne sa vyriešil a sú spokojní, že aspoň pár áut 
môže pokojne parkovať. 
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P. primátor poďakoval a uviedol, že v blízkej dobe je v pláne vodorovným značením vyznačiť 
lokalitu Neštich. Mestská polícia bude upozorňovať tých, ktorí nebudú parkovať na 
vyznačených miestach. 
P. Dvorščíková sa spýtala otázkami občanov, že nakoľko sa do žltých kontajnerov 
momentálne zbierajú nielen plasty, ale aj kovy a tetrapacky, či by mesto mohlo požiadať o 
navýšenie počtov žltých kontajnerov. 
 
P. primátor uviedol, že žlté kontajnery sa aktuálne vynášajú každý pondelok, využívajú ich aj 
ľudia, ktorí by ich využívať nemali, je to v rámci komfortného nastavenia systému, pretože 
žlté kontajnery by mali využívať iba ľudia z bytových domov, ostatní v rodinných domoch by 
mali využívať vrecový zber odpadu, ktorý sa vyváža raz do mesiaca. Mesto požiadalo o 
navýšenie, odsúhlasené nebolo, odporúča občanom častejšie využiť zberný dvor.  
 
P. Dvorščíková sa spýtala, či most na Pezinskej ulici, ktorý je z pohľadovej vonkajšej strany 
krásne obložený, či bude aj z vnútornej strany. 
 
P. primátor uviedol, že z vnútornej strany nebude obložený, už je vybrúsený a natretý farbou 
do finálneho stavu. Na ulici Pezinská prebieha úprava posledného objektu, kde sme 
reklamovali nájazd medzi domom p. Príbelského a p. Horňáka. Most sa dorába, bude ešte 
vodorovne vyznačený a dokončí sa ešte koryto potoka.  
 
P. Dočolomanský vyjadril k mostu Pezinská, poďakovanie pánovi primátorovi, že sa to 
podarilo do zdarného konca a chcel by ho povzbudiť do ďalšieho boja v úprave toho riečišťa 
tak, aby tam vznikli pekné oddychové plochy so stabilnou vodou, ako to tam bolo voľakedy. 
Pretože toto je jedinečný potok v meste, ktorý slúži ako ochladzovadlo, je to jedinečný zdroj 
pokoja, spojnica športového areálu prašné ihrisko a kultúrno-oddychovej zóny Scheidlinovej 
záhrady.  
 
P. primátor uviedol, že mesto Svätý Jur so Slovenským vodohospodárskym podnikom 
komunikuje, most sa mal napájať na nový potok, ale ak by sa čakalo, tak most dodnes nie je. 
Zároveň existuje možnosť, že si mesto zoberie celý potok do správy, čo by Slovenský 
vodohospodársky podnik uvítal, no nie je to zatiaľ napočítané, čo by to všetko obnášalo a vo 
finále aj stálo. Ale pohrávali sme sa s tou myšlienkou, nakoľko by sa mesto stalo oprávneným 
žiadateľom o nenávratný finančný príspevok, a mohlo by potok zrekonštruovať. Nakoľko sme 
tri roky stratili, vďaka vedeniu nového Ministerstvom životného prostredia, nie je úplne isté, 
či by sme to aj časovo stihli, pretože deadline výzvy končí 2026.  Faktom je, že všetci vidíme 
rezervy, ktoré správa potoka má. Slovenský vodohospodársky podnik nemá zrejme kapacitu 
sa o potok starať tak, ako by sa mal.  
 
Na záver poďakoval všetkým za konštruktívne rokovanie a poprial príjemný večer. 
 
Ukončenie rokovania: 18:54 hod. 
Zapísala: Michaela Studená  
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Uznesenia a hlasovania z rokovania Mestského zastupiteľstva 
zo dňa 28.06.2023 

 
Číslo hlasovania: 1 
Číslo bodu: 1. Schválenie programu rokovania  
Číslo uznesenia 2023/4-1 
MsZ schvaľuje predložený program rokovania. 
Celkový počet poslancov MsZ: 11 
Poslanci mestského zastupiteľstva hlasovali nasledovne:  
Za: 8 
Proti: 0 
Zdržali sa: 0 
Nehlasovali: 0 
Prítomní: 8 
   Za: 

Mgr. Martin Achberger  Štefan Badinský Ing. Peter Dočolomanský, PhD Ing. Mariana Dvorščíková 

 Ing. Michal Gabura Marián Fraňo  Prof. PhDr. František Gahér, CSc. MUDr. Štefan Horváth 

 
Číslo hlasovania: 2 
Číslo bodu: 2.2 Voľba overovateľov zápisnice 
Číslo uznesenia 2023/4-2 
MsZ schvaľuje overovateľov zápisnice – Ing. Mariana Dvorščíková, Marián Fraňo 
Celkový počet poslancov MsZ: 11 
Poslanci mestského zastupiteľstva hlasovali nasledovne:  
Za: 7 
Proti: 0 
Zdržali sa: 0 
Nehlasovali: 1 
Prítomní: 8 
   Za: 

Mgr. Martin Achberger Marián Fraňo  Ing. Peter Dočolomanský, PhD Ing. Mariana Dvorščíková 

 Ing. Michal Gabura  Prof. PhDr. František Gahér, CSc. MUDr. Štefan Horváth 

   Nehlasovali: 

 Štefan Badinský       

 
Číslo hlasovania: 3 
Číslo bodu: 2.3 Voľba návrhovej komisie 
Číslo uznesenia 2023/4-3 
MsZ schvaľuje návrhovú komisiu– Prof. PhDr. František Gahér, CSc., Ing. Peter Dočolomanský, 
PhD.  
Celkový počet poslancov MsZ: 11 
Poslanci mestského zastupiteľstva hlasovali nasledovne:  
Za: 7 
Proti: 0 
Zdržali sa: 0 
Nehlasovali: 0 
Prítomní: 7 
  Za: 

Mgr. Martin Achberger  Štefan Badinský Ing. Peter Dočolomanský, PhD MUDr. Štefan Horváth 

 Ing. Michal Gabura Marián Fraňo  Prof. PhDr. František Gahér, CSc.  
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Číslo hlasovania: 4 
Číslo bodu: 4.1 Správa z vykonaných kontrol   
Číslo uznesenia 2023/4-4 
MsZ berie na vedomie správu z vykonanej kontroly hlavného kontrolóra. 
Celkový počet poslancov MsZ: 11 
Poslanci mestského zastupiteľstva hlasovali nasledovne:  
Za: 8 
Proti: 0 
Zdržali sa: 0 
Nehlasovali: 0 
Prítomní: 8 
  Za: 

Mgr. Martin Achberger  Štefan Badinský Ing. Peter Dočolomanský, PhD Ing. Mariana Dvorščíková 

 Ing. Michal Gabura Marián Fraňo  Prof. PhDr. František Gahér, CSc. MUDr. Štefan Horváth 

 
Číslo hlasovania: 5 
Číslo bodu: 4.2 Správa o kontrole plnenia uznesení 
Číslo uznesenia 2023/4-5 
MsZ berie na vedomie správu hlavného kontrolóra o kontrole plnenia uznesení.             
Celkový počet poslancov MsZ: 11 
Poslanci mestského zastupiteľstva hlasovali nasledovne:  
Za: 8 
Proti: 0 
Zdržali sa: 0 
Nehlasovali: 0 
Prítomní: 8 
  Za: 

Mgr. Martin Achberger  Štefan Badinský Ing. Peter Dočolomanský, PhD Ing. Mariana Dvorščíková 

 Ing. Michal Gabura Marián Fraňo  Prof. PhDr. František Gahér, CSc. MUDr. Štefan Horváth 

 
Číslo hlasovania: 6 
Číslo bodu: 4.3.1 Plán kontrolnej činnosti na II. polrok 2023  
Číslo uznesenia 2023/4-6 
MsZ schvaľuje Plán kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra mesta Svätý Jur na II. polrok 2023.  
Celkový počet poslancov MsZ: 11 
Poslanci mestského zastupiteľstva hlasovali nasledovne:  
Za: 8 
Proti: 0 
Zdržali sa: 0 
Nehlasovali: 0 
Prítomní: 8 
  Za: 

Mgr. Martin Achberger  Štefan Badinský Ing. Peter Dočolomanský, PhD Ing. Mariana Dvorščíková 

 Ing. Michal Gabura Marián Fraňo  Prof. PhDr. František Gahér, CSc. MUDr. Štefan Horváth 

 
Číslo hlasovania: 7 
Číslo bodu: 4.3.2 Plán kontrolnej činnosti na II. polrok 2023 
Číslo uznesenia 2023/4-7 
MsZ poveruje hlavného kontrolóra výkonom následnej finančnej kontroly na činnosti schválené 
v pláne kontrolnej činnosti. 
Celkový počet poslancov MsZ: 11 
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Poslanci mestského zastupiteľstva hlasovali nasledovne:  
Za: 8 
Proti: 0 
Zdržali sa: 0 
Nehlasovali: 0 
Prítomní: 8 
  Za: 

 Mgr. Martin Achberger  Štefan Badinský Ing. Peter Dočolomanský, PhD Ing. Mariana Dvorščíková 

 Ing. Michal Gabura Marián Fraňo  Prof. PhDr. František Gahér, CSc. MUDr. Štefan Horváth 

 
Číslo hlasovania: 8 
Číslo bodu: 5.1 Všeobecne záväzné nariadenie č. 6/2023 o výške príspevkov v školách a 
školských zariadeniach zriadených mestom Svätý Jur 
Číslo uznesenia 2023/4-8 
MsZ schvaľuje Všeobecne záväzné nariadenie mesta Svätý Jur č. 6/2023 o výške príspevkov 
v školách a školských zariadeniach zriadených mestom Svätý Jur. 
Celkový počet poslancov MsZ: 11 
Poslanci mestského zastupiteľstva hlasovali nasledovne:  
Za: 8 
Proti: 0 
Zdržali sa: 0 
Nehlasovali: 0 
Prítomní: 8 
  Za: 

 Mgr. Martin Achberger  Štefan Badinský Ing. Peter Dočolomanský, PhD Ing. Mariana Dvorščíková 

 Ing. Michal Gabura Marián Fraňo  Prof. PhDr. František Gahér, CSc. MUDr. Štefan Horváth 

 
Číslo hlasovania: 9 
Číslo bodu: 6.1 Zmena rozpočtu - dotácia pre ŠK Svätý Jur 
Číslo uznesenia 2023/4-9 
MsZ schvaľuje zmenu rozpočtu:  

funkčná 
klasifikácia 

položka 
programový 

rozpočet 
Kód 

zdroja 
Názov Zmena v € 

08.2.0 722001 7.3. 46 Dotácia pre ŠK +7 500,- 
 454002  46 Prevod z ostatných fondov obce +7 500,- 

Celkový počet poslancov MsZ: 11 
Poslanci mestského zastupiteľstva hlasovali nasledovne:  
Za: 8 
Proti: 0 
Zdržali sa: 0 
Nehlasovali: 0 
Prítomní: 8 
   Za: 

 Mgr. Martin Achberger  Štefan Badinský Ing. Peter Dočolomanský, PhD Ing. Mariana Dvorščíková 

 Ing. Michal Gabura Marián Fraňo  Prof. PhDr. František Gahér, CSc. MUDr. Štefan Horváth 

 
Číslo hlasovania: 10 
Číslo bodu:  6.2 Zmena rozpočtu - renovácia strechy MŠ Bratislavská 
Číslo uznesenia 2023/4-10 
MsZ schvaľuje zmenu rozpočtu: 
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funkčná 
klasifikácia 

položka 
programový 

rozpočet 
Kód 

zdroja 
Názov Zmena v € 

09.1.1.1. 717002 9.3. 46 Renovácia strechy MŠ Bratislavská +2 500,- 
 454002  46 Prevod z ostatných fondov obce +2 500,- 

Celkový počet poslancov MsZ: 11 
Poslanci mestského zastupiteľstva hlasovali nasledovne:  
Za: 6 
Proti: 0 
Zdržali sa: 0 
Nehlasovali: 1 
Prítomní: 7 
   Za: 

 Mgr. Martin Achberger Ing. Peter Dočolomanský, PhD Ing. Mariana Dvorščíková 

 Ing. Michal Gabura Prof. PhDr. František Gahér, CSc. MUDr. Štefan Horváth 

  Nehlasovali: 

 Štefan Badinský     

 
Číslo hlasovania: 11 
Číslo bodu: 6.3 Zmena rozpočtu - odchodné 
Číslo uznesenia 2023/4-11 
MsZ schvaľuje zmenu rozpočtu: 

funkčná 
klasifikácia 

položka 
programový 

rozpočet 
Kód 

zdroja 
Názov Zmena v € 

05.1.0 614 6.1 41 Odmeny -2 166,- 
05.1.0 642013 6.1 41 Odchodné +2 166,- 

Celkový počet poslancov MsZ: 11 
Poslanci mestského zastupiteľstva hlasovali nasledovne:  
Za: 8 
Proti: 0 
Zdržali sa: 0 
Nehlasovali: 0 
Prítomní: 8 
   Za: 

 Mgr. Martin Achberger  Štefan Badinský Ing. Peter Dočolomanský, PhD Ing. Mariana Dvorščíková 

 Ing. Michal Gabura Marián Fraňo  Prof. PhDr. František Gahér, CSc. MUDr. Štefan Horváth 

 
Číslo hlasovania: 12 
Číslo bodu: 6.4 Zmena rozpočtu - rekonštrukcia ul. Hergottová 
Číslo uznesenia 2023/4-12 
MsZ schvaľuje zmenu rozpočtu: 

funkčná 
klasifikácia 

položka 
programový 

rozpočet 
Kód 

zdroja 
názov Zmena v € 

0.5.4.1 717002 11.2 46 Rekonštrukcia Hergottova ul. +280.000,- 

 454002  46 Prevod z ostatných fondov obce +280.000,- 
Celkový počet poslancov MsZ: 11 
Poslanci mestského zastupiteľstva hlasovali nasledovne:  
Za: 8 
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Proti: 0 
Zdržali sa: 0 
Nehlasovali: 0 
Prítomní: 8 
   Za: 

 Mgr. Martin Achberger  Štefan Badinský Ing. Peter Dočolomanský, PhD Ing. Mariana Dvorščíková 

 Ing. Michal Gabura Marián Fraňo  Prof. PhDr. František Gahér, CSc. MUDr. Štefan Horváth 

 
Číslo hlasovania: 13 
Číslo bodu: 6.5 Zmena kapitálového rozpočtu - rekonštrukcia vinohradníckych ciest 
Číslo uznesenia 2023/4-13 
MsZ schvaľuje zmenu rozpočtu: 

funkčná 
klasifikácia 

položka 
programový 

rozpočet 
Kód 

zdroja 
Názov Zmena v € 

04.5.1 717002        11.2 46 
Rekonštrukcia vinohradníckych 
ciest 

+30 000,- 

 454002  46 Prevod z ostatných fondov obce +30 000,- 
Celkový počet poslancov MsZ: 11 
Poslanci mestského zastupiteľstva hlasovali nasledovne:  
Za: 8 
Proti: 0 
Zdržali sa: 0 
Nehlasovali: 0 
Prítomní: 8 
   Za: 

 Mgr. Martin Achberger  Štefan Badinský Ing. Peter Dočolomanský, PhD Ing. Mariana Dvorščíková 

 Ing. Michal Gabura Marián Fraňo  Prof. PhDr. František Gahér, CSc. MUDr. Štefan Horváth 

 
Číslo hlasovania: 14 
Číslo bodu: 7.1.1 Záverečný účet mesta za rok 2022 
Číslo uznesenia 2023/4-14 
MsZ berie na vedomie Hodnotiacu správu programového rozpočtu a rozbor hospodárenia za rok 
2022. 
Celkový počet poslancov MsZ: 11 
Poslanci mestského zastupiteľstva hlasovali nasledovne:  
Za: 8 
Proti: 0 
Zdržali sa: 0 
Nehlasovali: 0 
Prítomní: 8 
   Za: 

 Mgr. Martin Achberger  Štefan Badinský Ing. Peter Dočolomanský, PhD Ing. Mariana Dvorščíková 

 Ing. Michal Gabura Marián Fraňo  Prof. PhDr. František Gahér, CSc. MUDr. Štefan Horváth 

  
Číslo hlasovania: 15 
Číslo bodu: 7.1.2 Záverečný účet mesta za rok 2022 
Číslo uznesenia 2023/4-15 
MsZ berie na vedomie Správu nezávislého audítora z overenia ročnej účtovnej závierky a 
hospodárenia mesta za rok 2022. 
Celkový počet poslancov MsZ: 11 
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Poslanci mestského zastupiteľstva hlasovali nasledovne:  
Za: 8 
Proti: 0 
Zdržali sa: 0 
Nehlasovali: 0 
Prítomní: 8 
   Za: 

 Mgr. Martin Achberger  Štefan Badinský Ing. Peter Dočolomanský, PhD Ing. Mariana Dvorščíková 

 Ing. Michal Gabura Marián Fraňo  Prof. PhDr. František Gahér, CSc. MUDr. Štefan Horváth 

    
Číslo hlasovania: 16 
Číslo bodu: 7.1.3 Záverečný účet mesta za rok 2022 
Číslo uznesenia 2023/4-16 
MsZ berie na vedomie Stanovisko hlavného kontrolóra k záverečnému účtu mesta za rok 2022. 
Celkový počet poslancov MsZ: 11 
Poslanci mestského zastupiteľstva hlasovali nasledovne:  
Za: 8 
Proti: 0 
Zdržali sa: 0 
Nehlasovali: 0 
Prítomní: 8 
   Za: 

 Mgr. Martin Achberger  Štefan Badinský Ing. Peter Dočolomanský, PhD Ing. Mariana Dvorščíková 

 Ing. Michal Gabura Marián Fraňo  Prof. PhDr. František Gahér, CSc. MUDr. Štefan Horváth 

    
Číslo hlasovania: 17 
Číslo bodu: 7.1.4 Záverečný účet mesta za rok 2022 
Číslo uznesenia 2023/4-17 
MsZ schvaľuje Záverečný účet mesta a celoročné hospodárenie mesta za rok 2022 bez výhrad. 
Celkový počet poslancov MsZ: 11 
Poslanci mestského zastupiteľstva hlasovali nasledovne:  
Za: 8 
Proti: 0 
Zdržali sa: 0 
Nehlasovali: 0 
Prítomní: 8 
   Za: 

 Mgr. Martin Achberger  Štefan Badinský Ing. Peter Dočolomanský, PhD Ing. Mariana Dvorščíková 

 Ing. Michal Gabura Marián Fraňo  Prof. PhDr. František Gahér, CSc. MUDr. Štefan Horváth 

    
Číslo hlasovania: 18 
Číslo bodu: 7.1.5 Záverečný účet mesta za rok 2022 
Číslo uznesenia 2023/4-18 
MsZ schvaľuje financovanie schodku rozpočtu za rok 2022 z ostatných peňažných fondov mesta. 
Celkový počet poslancov MsZ: 11 
Poslanci mestského zastupiteľstva hlasovali nasledovne:  
Za: 8 
Proti: 0 
Zdržali sa: 0 
Nehlasovali: 0 
Prítomní: 8 
   Za: 
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 Mgr. Martin Achberger  Štefan Badinský Ing. Peter Dočolomanský, PhD Ing. Mariana Dvorščíková 

 Ing. Michal Gabura Marián Fraňo  Prof. PhDr. František Gahér, CSc. MUDr. Štefan Horváth 

    
Číslo hlasovania: 19 
Číslo bodu: 8.1 Nakladanie s finančnými prostriedkami mesta - cenné papiere 
Číslo uznesenia 2023/4-19 
MsZ schvaľuje nákup zmeniek v týchto spoločnostiach v hodnote: 
a: zmenku v hodnote 1 000 000 €  na 366 dní v IaD Investments  
b: zmenku v hodnote 500 000 € na 366 dní spoločnosti BENCONT FINANCE, s. r. o.    
c: zmenku v hodnote 500 000 € na 366 dní  spoločnosti v J&T. 
Termín platnosti uznesenia: do 31.10.2023 
Celkový počet poslancov MsZ: 11 
Poslanci mestského zastupiteľstva hlasovali nasledovne:  
Za: 7 
Proti: 0 
Zdržali sa: 1 
Nehlasovali: 0 
Prítomní: 8 
   Za: 

 Mgr. Martin Achberger  Štefan Badinský Ing. Peter Dočolomanský, PhD MUDr. Štefan Horváth 

 Ing. Michal Gabura Marián Fraňo  Prof. PhDr. František Gahér, CSc.  

   Zdržali sa: 

Ing. Mariana Dvorščíková     

 
Číslo hlasovania: 20 
Číslo bodu: 8.2.1 Nakladanie s majetkom mesta - odpredaj pozemku - DPK 
Číslo uznesenia 2023/4-20 
MsZ schvaľuje nakladanie s majetkom mesta a to odpredaj novovytvoreného pozemku 4792/162 
výmera 60 m2 zameraný geometrickým plánom 76/2022 za cenu 50,- €/m2 v k.ú. Svätý Jur, v súlade s 
§ 9a ods. 8 písm. e/ zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení neskorších predpisov z dôvodu 
hodného osobitného zreteľa pre žiadateľa. 
Termín platnosti uznesenia: do 31.12.2023 
Celkový počet poslancov MsZ: 11 
Poslanci mestského zastupiteľstva hlasovali nasledovne:  
Za: 8 
Proti: 0 
Zdržali sa: 0 
Nehlasovali: 0 
Prítomní: 8 
   Za: 

 Mgr. Martin Achberger  Štefan Badinský Ing. Peter Dočolomanský, PhD Ing. Mariana Dvorščíková 

 Ing. Michal Gabura Marián Fraňo  Prof. PhDr. František Gahér, CSc. MUDr. Štefan Horváth 

    
Číslo hlasovania: 21 
Číslo bodu: 8.2.2 Nakladanie s majetkom mesta - odpredaj pozemku - DPK 
Číslo uznesenia 2023/4-21 
MsZ poveruje primátora mesta podpísať Kúpnu zmluvu novovytvoreného pozemku 4792/162 
výmera 60 m2 zameraný geometrickým plánom 76/2022 k.ú. Svätý Jur. 
Celkový počet poslancov MsZ: 11 
Poslanci mestského zastupiteľstva hlasovali nasledovne:  
Za: 8 
Proti: 0 
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Zdržali sa: 0 
Nehlasovali: 0 
Prítomní: 8 
   Za:  

 Mgr. Martin Achberger  Štefan Badinský Ing. Peter Dočolomanský, PhD Ing. Mariana Dvorščíková 

 Ing. Michal Gabura Marián Fraňo  Prof. PhDr. František Gahér, CSc. MUDr. Štefan Horváth 

   
Číslo hlasovania: 22 
Číslo bodu: 8.3 Nakladanie s majetkom mesta - prenájom pozemkov - Chorvátsky Grob 
Číslo uznesenia 2023/4-22 
MsZ schvaľuje prenájom pozemkov vo vlastníctve Mesta Svätý Jur, v k.ú. Svätý Jur,  
LV 1968, „CKN“ v zmysle GP č. 1532/18 zo dňa 20.06.2018 
par. č.:       druh pozemku:                 výmera v m2:  
6663/4                        zastavaná plocha                                      12 
 
LV 8512, „CKN“   “ v zmysle GP č. 1532/18 zo dňa 20.06.2018 
par. č.:                 druh pozemku:                             výmera v m2: 
7417/3                        zastavaná plocha                                      12 
7418/3                        zastavaná plocha                                      24 
7418/4                        ostatná plocha                                          18 
7418/7                        ostatná plocha                                         189 
7419/3                        zastavaná plocha                                   1139 
7420/5                        zastavaná plocha                                     533 
7420/6                        ostatná plocha                                         103 
7421/3                        zastavaná plocha                                      18 
7563                           ostatná plocha                                         634 
7558                           ostatná plocha                                         450 
na dobu určitú 5 rokov a to priamy prenájom žiadateľovi, ktorý je dlhodobým nájomcom uvedených 
pozemkov, o pozemky sa stará a udržiava ich. Nájomné stanovujeme vo výške 30 € / rok. 
Termín platnosti uznesenia: do 31.12.2023 
Celkový počet poslancov MsZ: 11 
Poslanci mestského zastupiteľstva hlasovali nasledovne:  
Za: 8 
Proti: 0 
Zdržali sa: 0 
Nehlasovali: 0 
Prítomní: 8 
   Za:    

 Mgr. Martin Achberger  Štefan Badinský Ing. Peter Dočolomanský, PhD Ing. Mariana Dvorščíková 

 Ing. Michal Gabura Marián Fraňo  Prof. PhDr. František Gahér, CSc. MUDr. Štefan Horváth 

 
Číslo hlasovania: 23 
Číslo bodu: 8.4 Nakladanie s majetkom mesta – prenájom pozemkov parc. č. 6339/1, 6266 -   
I. Svätojurská, a.s. 
Číslo uznesenia 2023/4-23 
MsZ schvaľuje prenájom pozemkov evidovaných v registri „E“ v  katastri  nehnuteľností  
Okresného úradu Pezinok, katastrálny odbor, obec Svätý Jur a katastrálne územie Svätý Jur ako 
pozemok parc. č. 6339/1 vo výmere 117 900 m2, druh pozemku: trvalý trávnatý porast, vo vlastníctve 
Mesta Svätý Jur, č. LV 8053 a pozemku  evidovaného  v registri „E“ v  katastri  nehnuteľností  
Okresného úradu Pezinok, katastrálny odbor, obec Svätý Jur a katastrálne územie Svätý Jur ako 
pozemok parc. č. 6266 vo výmere 19 832 m2, druh pozemku: trvalý trávnatý porast, vo vlastníctve 
Mesta Svätý Jur, č. LV 1968 za účelom vykonania obnovného manažmentu v trvalo trávnatých 
porastoch výrubom a odstraňovaním náletových drevín s následným mulčovaním a kosením pre  
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I. Svätojurskú a.s. na dobu určitú 5 rokov a to priamy prenájom žiadateľovi, ktorý je dlhodobým 
nájomcom uvedených pozemkov, o pozemky sa stará a udržiava ich. Nájomné stanovujeme vo výške 
1 € / rok. 
Termín platnosti uznesenia: do 31.10.2023 
Celkový počet poslancov MsZ: 11 
Poslanci mestského zastupiteľstva hlasovali nasledovne:  
Za: 8 
Proti: 0 
Zdržali sa: 0 
Nehlasovali: 0 
Prítomní: 8 
   Za: 

 Mgr. Martin Achberger  Štefan Badinský Ing. Peter Dočolomanský, PhD Ing. Mariana Dvorščíková 

 Ing. Michal Gabura Marián Fraňo  Prof. PhDr. František Gahér, CSc. MUDr. Štefan Horváth 

    
Číslo hlasovania: 24 
Číslo bodu: 8.5 Nakladanie s majetkom mesta - prenájom pozemkov parc. č. 4563/13, 4563/14, 
k.ú. Svätý Jur - Lýdia Zemanovičová 
Číslo uznesenia 2023/4-24 
MsZ schvaľuje prenájom pozemkov evidovaných v registri „C“ v katastri nehnuteľností Okresného 
úradu Pezinok, katastrálny odbor, obec Svätý Jur a katastrálne územie Svätý Jur ako pozemok parc. č. 
4563/13 vo výmere 385 m2, druh pozemku: záhrada, vo vlastníctve Mesta Svätý Jur, č. LV 1968, 
a pozemok parc. č.  č. 4563/14 vo výmere 22 m2, druh pozemku: zastavaná plocha a nádvorie, vo 
vlastníctve Mesta Svätý Jur, č. LV 1968, na dobu určitú 5 rokov, a to priamy prenájom žiadateľke, 
ktorá je vlastníkom chaty na parc. č. 4563/14, ktorú odkúpila od pôvodného majiteľa chaty a nájomcu 
pozemkov. 
Nájomné stanovujeme vo výške 0,2 €/m2/rok. 
Termín platnosti uznesenia: do 31.10.2023 
Celkový počet poslancov MsZ: 11 
Poslanci mestského zastupiteľstva hlasovali nasledovne:  
Za: 8 
Proti: 0 
Zdržali sa: 0 
Nehlasovali: 0 
Prítomní: 8 
   Za: 

 Mgr. Martin Achberger  Štefan Badinský Ing. Peter Dočolomanský, PhD Ing. Mariana Dvorščíková 

 Ing. Michal Gabura Marián Fraňo  Prof. PhDr. František Gahér, CSc. MUDr. Štefan Horváth 

 
Číslo hlasovania: 25 
Číslo bodu: 8.6 Prenájom výkonu práva poľovníctva na pozemkoch mesta v poľovnom revíre 
„Poľovnícke združenie Podkarpatské pole Pezinok“ vo Svätom Jure 
NESCHVÁLENÉ UZNESENIE 
Číslo uznesenia 2023/4-25 
MsZ schvaľuje prenájom výkonu práva poľovníctva v Poľovnom revíri „Podkarpatské pole“ v 
zmysle zákona č. 138/1991 Z. z. o majetku obcí v znení neskorších predpisov pre Poľovnícke 
združenie PODKARPATSKÉ POLE Pezinok, so sídlom SNP 14/18, 900 91  Limbach,  
IČO: 34008471 na pozemkoch vo vlastníctve mesta Svätý Jur vo výmere 6,58 ha, za cenu určenú 
vlastníkmi poľovných pozemkov na zhromaždení vlastníkov poľovných pozemkov v súlade so 
zákonom č. 274/2009 Z. z. v platnom znení, v minimálnej výške 0,60 EUR/ha/rok, doba nájmu určitá 
10 rokov, od 07.08.2023 – 06.08.2033. 
Termín platnosti uznesenia: do 31.12.2023 
Celkový počet poslancov MsZ: 11 
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Poslanci mestského zastupiteľstva hlasovali nasledovne:  
Za: 2 
Proti: 5 
Zdržali sa: 1 
Nehlasovali: 0 
Prítomní: 8 
   Za: 

Ing. Mariana Dvorščíková MUDr. Štefan Horváth  

   Proti: 

 Mgr. Martin Achberger  Štefan Badinský Ing. Peter Dočolomanský, PhD 

 Ing. Michal Gabura Marián Fraňo   

   Zdržali sa: 

Prof. PhDr. František Gahér, CSc.   

 
Číslo hlasovania: 26 
Číslo bodu: 8.6 Prenájom výkonu práva poľovníctva na pozemkoch mesta v poľovnom revíre 
„Poľovnícke združenie Podkarpatské pole Pezinok“ vo Svätom Jure  
Číslo uznesenia 2023/4-26 
MsZ schvaľuje prenájom výkonu práva poľovníctva v Poľovnom revíri „Podkarpatské pole“ v 
zmysle zákona č. 138/1991 Z. z. o majetku obcí v znení neskorších predpisov pre Poľovnícke 
združenie Pereg, so sídlom Platanová alej 2437/3, 945 01 Komárno, IČO: 55343457 na pozemkoch vo 
vlastníctve mesta Svätý Jur vo výmere 6,58 ha, za cenu určenú vlastníkmi poľovných pozemkov na 
zhromaždení vlastníkov poľovných pozemkov v súlade so zákonom č. 274/2009 Z. z. v platnom znení, 
v minimálnej výške 0,60 EUR/ha/rok, doba nájmu určitá 10 rokov, od 07.08.2023 – 06.08.2033. 
Termín platnosti uznesenia: do 31.12.2023 
Celkový počet poslancov MsZ: 11 
Poslanci mestského zastupiteľstva hlasovali nasledovne:  
Za: 6 
Proti: 2 
Zdržali sa: 0 
Nehlasovali: 0 
Prítomní: 8 
   Za: 

 Mgr. Martin Achberger  Štefan Badinský Ing. Peter Dočolomanský, PhD 

 Ing. Michal Gabura Marián Fraňo  Prof. PhDr. František Gahér, CSc. 
    Proti: 

Ing. Mariana Dvorščíková MUDr. Štefan Horváth  

 
Číslo hlasovania: 27 
Číslo bodu: 8.7 Zámer nakladania s majetkom mesta - odpredaj pozemku - p. Brúder 
NESCHVÁLENÉ UZNESENIE 
Číslo uznesenia 2023/4-27 
MsZ schvaľuje zámer nakladania s majetkom mesta a to odpredaj pozemku parc. č. KN C 7423 
o výmere 612 m2, ostatné plochy v k.ú. Svätý Jur (LV 1968), v súlade s § 9a ods. 8 písm. e/ zákona  
č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení neskorších predpisov z dôvodu hodného osobitného zreteľa, za 
cenu 50,- €/m2. 
Termín platnosti uznesenia: do 31.12.2023 
Celkový počet poslancov MsZ: 11 
Poslanci mestského zastupiteľstva hlasovali nasledovne:  
Za: 4 
Proti: 4 
Zdržali sa: 0 
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Nehlasovali: 0 
Prítomní: 8 
   Za: 

Prof. PhDr. František Gahér, CSc. Ing. Michal Gabura Ing. Peter Dočolomanský, PhD 

 MUDr. Štefan Horváth   

   Proti: 

Mgr. Martin Achberger  Štefan Badinský Ing. Mariana Dvorščíková  Marián Fraňo 

  
Číslo hlasovania: 28 
Číslo bodu: 8.8.1 Zámer nakladania s majetkom mesta - spôsob prenájmu a prenájom pozemku  
p. Ihring a Ing. Ihringová 
Číslo uznesenia 2023/4-28 
MsZ schvaľuje spôsob prenájmu pozemkov evidovaných na Okresnom úrade Pezinok, katastrálnom 
odbore, pre obec Svätý Jur a katastrálne územie Svätý Jur a to priamy prenájom žiadateľovi p. Ihring, 
p. Ihringová, na dobu určitú do 31.07.2028 za nájomné vo výške 1 € /celý predmet nájmu/ rok, účel: 
vybudovanie inžinierskych sietí a prístupovej komunikácie k pozemkom podľa územného rozhodnutia 
č. SÚ/2535/186/2021-Po v zmysle územného a stavebného konania na stavbu „Súbor rodinných 
domov Svätý Jur  – lokalita Zuby“. 
Termín platnosti uznesenia: do 31.10.2023 
Celkový počet poslancov MsZ: 11 
Poslanci mestského zastupiteľstva hlasovali nasledovne:  
Za: 7 
Proti: 0 
Zdržali sa: 0 
Nehlasovali: 0 
Prítomní: 7 
   Za: 

 Mgr. Martin Achberger  Štefan Badinský Ing. Peter Dočolomanský, PhD Ing. Mariana Dvorščíková 

 Ing. Michal Gabura Marián Fraňo  Prof. PhDr. František Gahér, CSc.  

    
Číslo hlasovania: 29 
Číslo bodu: 8.8.2 Zámer nakladania s majetkom mesta - spôsob prenájmu a prenájom pozemku  
p. Ihring a Ing. Ihringová 
Číslo uznesenia 2023/4-29 
MsZ schvaľuje prenájom pozemkov evidovaných na Okresnom úrade Pezinok, katastrálnom 
odbore, pre obec Svätý Jur a katastrálne územie Svätý Jur a to priamy prenájom žiadateľovi p. Ihring, 
p. Ihringová, na dobu určitú do 31.07.2028 za nájomné vo výške 1 € /celý predmet nájmu/ rok, účel: 
vybudovanie inžinierskych sietí a prístupovej komunikácie k pozemkom podľa územného rozhodnutia 
č. SÚ/2535/186/2021-Po v zmysle územného a stavebného konania na stavbu „Súbor rodinných 
domov Svätý Jur  – lokalita Zuby“. 
Termín platnosti uznesenia: do 31.10.2023 
Celkový počet poslancov MsZ: 11 
Poslanci mestského zastupiteľstva hlasovali nasledovne:  
Za: 7 
Proti: 0 
Zdržali sa: 0 
Nehlasovali: 0 
Prítomní: 7 
   Za: 

 Mgr. Martin Achberger  Štefan Badinský Ing. Peter Dočolomanský, PhD Ing. Mariana Dvorščíková 

 Ing. Michal Gabura Marián Fraňo  Prof. PhDr. František Gahér, CSc.  
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Číslo hlasovania: 30 
Číslo bodu: 8.9.1 Zámer nakladania s majetkom mesta - prevod pozemkov - BSK  
(Žiadateľ: H&M Group, a.s.) 
Číslo uznesenia 2023/4-30 
MsZ schvaľuje nakladanie s majetkom mesta a to bezodplatný prevod pozemkov parc. č. 508/76 
zastavané plochy a nádvoria o výmere 13 m2 a 508/75 zastavané plochy a nádvoria o výmere 3 m2, 
zameraných geometrickým plánom č. SJ 1/2023 k.ú. Svätý Jur, podľa § 9a odst. 8 písm. e/ zákona 
SNR č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení neskorších predpisov z dôvodu hodného osobitného 
zreteľa pre Bratislavský samosprávny kraj. 
Termín platnosti uznesenia: do 31.12.2024 
Celkový počet poslancov MsZ: 11 
Poslanci mestského zastupiteľstva hlasovali nasledovne:  
Za: 8 
Proti: 0 
Zdržali sa: 0 
Nehlasovali: 0 
Prítomní: 8 
   Za: 

 Mgr. Martin Achberger  Štefan Badinský Ing. Peter Dočolomanský, PhD Ing. Mariana Dvorščíková 

 Ing. Michal Gabura Marián Fraňo  Prof. PhDr. František Gahér, CSc. MUDr. Štefan Horváth 

    
Číslo hlasovania: 31 
Číslo bodu: 8.9.2 Zámer nakladania s majetkom mesta - prevod pozemkov - BSK  
(Žiadateľ: H&M Group, a.s.) 
Číslo uznesenia 2023/4-31 
MsZ poveruje primátora mesta podpísať Zmluvu o bezodplatnom prevode pozemkov parc. č. 508/76 
zastavané plochy a nádvoria o výmere 13 m2 a 508/75 zastavané plochy a nádvoria o výmere 3 m2, 
zameraných geometrickým plánom č. SJ 1/2023 k.ú. Svätý Jur. 
Termín platnosti uznesenia: do 31.12.2024 
Celkový počet poslancov MsZ: 11 
Poslanci mestského zastupiteľstva hlasovali nasledovne:  
Za: 8 
Proti: 0 
Zdržali sa: 0 
Nehlasovali: 0 
Prítomní: 8 
   Za: 

 Mgr. Martin Achberger  Štefan Badinský Ing. Peter Dočolomanský, PhD Ing. Mariana Dvorščíková 

 Ing. Michal Gabura Marián Fraňo  Prof. PhDr. František Gahér, CSc. MUDr. Štefan Horváth 

    
Číslo hlasovania: 32 
Číslo bodu: 8.10.1 Uzatvorenie Zmluvy o budúcej kúpnej zmluve - pozemok 3235/36 - Knappek, 
Korman, Tibenský 
Číslo uznesenia 2023/4-32 
MsZ schvaľuje nakladanie s majetkom mesta a to uzatvorenie Zmluvy o budúcej kúpnej zmluve 
pre prevod pozemku parc. č. 3235/36 vinica o výmere 11 m2 (LV 7315), ktorý je zameraný 
geometrickým plánom č. 40/2021 zo dňa 03.06.2021, za cenu 1,- € za celý predmet prevodu. 
Termín platnosti uznesenia: do 31.12.2023 
Celkový počet poslancov MsZ: 11 
Poslanci mestského zastupiteľstva hlasovali nasledovne:  
Za: 8 
Proti: 0 
Zdržali sa: 0 
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Nehlasovali: 0 
Prítomní: 8 
   Za: 

 Mgr. Martin Achberger  Štefan Badinský Ing. Peter Dočolomanský, PhD Ing. Mariana Dvorščíková 

 Ing. Michal Gabura Marián Fraňo  Prof. PhDr. František Gahér, CSc. MUDr. Štefan Horváth 

    
Číslo hlasovania: 33 
Číslo bodu: 8.10.2 Uzatvorenie Zmluvy o budúcej kúpnej zmluve - pozemok 3235/36 - Knappek, 
Korman, Tibenský 
Číslo uznesenia 2023/4-33 
MsZ poveruje primátora mesta podpísať Zmluvu o budúcej kúpnej zmluve pre prevod pozemku parc. 
č. 3235/36 vinica o výmere 11 m2 (LV 7315), ktorý je zameraný geometrickým plánom č. 40/2021 zo 
dňa 03.06.2021.  
Termín platnosti uznesenia: do 31.12.2023 
Celkový počet poslancov MsZ: 11 
Poslanci mestského zastupiteľstva hlasovali nasledovne:  
Za: 8 
Proti: 0 
Zdržali sa: 0 
Nehlasovali: 0 
Prítomní: 8 
   Za: 

 Mgr. Martin Achberger  Štefan Badinský Ing. Peter Dočolomanský, PhD Ing. Mariana Dvorščíková 

 Ing. Michal Gabura Marián Fraňo  Prof. PhDr. František Gahér, CSc. MUDr. Štefan Horváth 

    
Číslo hlasovania: 34 
Číslo bodu: 9.1 Urbanistická štúdia zóny D1, Svätý Jur 
Číslo uznesenia 2023/4-34 
MsZ schvaľuje predloženú Urbanistickú štúdiu zóny D1, Svätý Jur. 
Celkový počet poslancov MsZ: 11 
Poslanci mestského zastupiteľstva hlasovali nasledovne:  
Za: 8 
Proti: 0 
Zdržali sa: 0 
Nehlasovali: 0 
Prítomní: 8 
   Za: 

 Mgr. Martin Achberger  Štefan Badinský Ing. Peter Dočolomanský, PhD Ing. Mariana Dvorščíková 

 Ing. Michal Gabura Marián Fraňo  Prof. PhDr. František Gahér, CSc. MUDr. Štefan Horváth 

    
Číslo hlasovania: 35 
Číslo bodu: 9.2 Ideový zámer pre spracovanie zadania zmien a doplnkov územného plánu mesta 
Svätý Jur - Galéria Pezinské záhumenice 
Číslo uznesenia 2023/4-35 
MsZ schvaľuje ideový zámer - Galéria, Pezinské Záhumenice pre spracovanie zadania zmien 
a doplnkov územného plánu mesta Svätý Jur. 
Celkový počet poslancov MsZ: 11 
Poslanci mestského zastupiteľstva hlasovali nasledovne:  
Za: 8 
Proti: 0 
Zdržali sa: 0 
Nehlasovali: 0 
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Prítomní: 8 
   Za: 

 Mgr. Martin Achberger  Štefan Badinský Ing. Peter Dočolomanský, PhD Ing. Mariana Dvorščíková 

 Ing. Michal Gabura Marián Fraňo  Prof. PhDr. František Gahér, CSc. MUDr. Štefan Horváth 

    
Číslo hlasovania: 36 
Číslo bodu: 9.3 Návrh zahájenia procesu obstarania zmien a doplnkov ÚPN mesta Svätý Jur 
Číslo uznesenia 2023/4-36 
MsZ schvaľuje v súlade s § 30 ods. 4 zákona č.50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom 
poriadku v znení noviel (stavebný zákon) zahájenie procesu obstarania zmien a doplnkov ÚPN mesta 
Svätý Jur v rozsahu podľa Prílohy č. 1. 
Celkový počet poslancov MsZ: 11 
Poslanci mestského zastupiteľstva hlasovali nasledovne:  
Za: 8 
Proti: 0 
Zdržali sa: 0 
Nehlasovali: 0 
Prítomní: 8 
   Za: 

 Mgr. Martin Achberger  Štefan Badinský Ing. Peter Dočolomanský, PhD Ing. Mariana Dvorščíková 

 Ing. Michal Gabura Marián Fraňo  Prof. PhDr. František Gahér, CSc. MUDr. Štefan Horváth 

    
Číslo hlasovania: 37 
Číslo bodu: 9.4 Mimosúdna dohoda o urovnaní s Metrostav DS a.s. 
Číslo uznesenia 2023/4-37 
MsZ schvaľuje uzavretie dohody o zmieri medzi spoločnosťou Metrostav DS a.s. a mestom Svätý 
Jur. 
Celkový počet poslancov MsZ: 11 
Poslanci mestského zastupiteľstva hlasovali nasledovne:  
Za: 7 
Proti: 0 
Zdržali sa: 0 
Nehlasovali: 0 
Prítomní: 7 
   Za: 

 Mgr. Martin Achberger  Štefan Badinský Ing. Peter Dočolomanský, PhD Ing. Mariana Dvorščíková 

 Ing. Michal Gabura  Prof. PhDr. František Gahér, CSc. MUDr. Štefan Horváth 

 
 
Overovatelia zápisnice:  
 
Ing. Mariana Dvorščíková   ............................................................................... 
 
p. Marián Fraňo    ............................................................................... 
 
Prednosta MsÚ:  
Mgr. Martin Horňák    ........................................................................ 
 
Primátor mesta:  
Ing. Šimon Gabura    ........................................................................ 
 
 


